АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.06.2025                                г. Енисейск                                      № 466-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 18.10.2021 № 851-п «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Енисейского района»

В соответствии со статьей 19 Федерального Закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Красноярского края от 02 октября 2003 года «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Енисейского района от 18.10.2021 № 851 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Енисейского района» (далее-Постановление) следующие изменения:
- абзац Избирательный участок № 1176 пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«Место нахождения участковой избирательной комиссии: «Сельский клуб с. Усть - Пит» - филиал МБУК «Районный Центр культуры» Енисейского района, с. Усть-Пит, ул. Молодежная, д.1, в границах с. Усть-Пит, п. Шишмарево»;
- абзац Избирательный участок № 1179 пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«Место нахождения участковой избирательной комиссии: «Сельский клуб д. Назимово» - филиал МБУК «Районный Центр культуры» Енисейского района, д. Назимово, ул.Ермака, д.70, в границах: д. Назимово,         д. Колмогорово»;
-  абзац Избирательный участок № 1187 пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«Место нахождения участковой избирательной комиссии: административное здание администрации Луговатского сельсовета, д. Безымянка, ул. Свободная, д.1, тел.: 200-74, в границах: д. Безымянка, с. Луговатка, п. Александровский Шлюз, д. Налимное, д. Якша.»;
-  абзац Избирательный участок № 1189 пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«Место нахождения участковой избирательной комиссии: «Сельский клуб с. Сым» - филиал МБУК  «Районный Центр культуры» Енисейского района, с. Сым, ул. Набережная, 13, в границах: с. Сым».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по общественно – политической работе Поздеева Л.В.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района 	          Н.А. Капустинская